
 

 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

CIVILINIO PROCESO KODEKSO 510, 602, 644, 646, 661, 696, 703, 704, 706, 707, 

708, 713, 717, 719, 722, 724, 746 IR 756 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO IR 

705 STRAIPSNIO PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS 
ĮSTATYMAS 

 
2014 m. gegužės 15 d. Nr. XII-889 

Vilnius 

 
 

1 straipsnis. 510 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 510 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„510 straipsnis. Skundo dėl antstolių veiksmų padavimas   

1. Šiame skyriuje nustatyta tvarka gali būti skundžiami antstolių procesiniai 

veiksmai ar atsisakymas procesinius veiksmus atlikti.  

2. Skundas dėl antstolio procesinių veiksmų ar atsisakymo atlikti procesinius 

veiksmus pateikiamas antstoliui per šio Kodekso 512 straipsnyje nustatytą terminą. Jeigu 

skundą teikiantis asmuo pageidauja, kad nagrinėjant skundą būtų taikomos laikinosios 

apsaugos priemonės, jis vieną skundo egzempliorių taip pat pateikia apylinkės teismui, 

kurio veiklos teritorijoje yra antstolio kontoros buveinė. Teismas laikinųjų apsaugos 

priemonių taikymo klausimą išsprendžia šio Kodekso nustatyta tvarka.  

3. Šio straipsnio 2 dalyje nurodytą skundą antstolis išnagrinėja per penkias darbo 

dienas nuo jo gavimo ir dėl to priima patvarkymą. Jeigu antstolis atsisako visiškai ar iš 

dalies patenkinti skundą, skundas, išskyrus šio straipsnio 5 dalyje nurodytą atvejį, kartu su 

antstolio patvarkymu ir vykdomąja byla ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo patvarkymo 

priėmimo persiunčiamas apylinkės teismui, kurio veiklos teritorijoje yra antstolio kontoros 

buveinė. Antstolio patvarkymas, kuriuo nepatenkintas skundas persiunčiamas teismui, yra 

neskundžiamas. 

4. Jeigu antstolis neišnagrinėjo skundo per šio straipsnio 3 dalyje nustatytą terminą 

arba patvarkymo, kuriuo visiškai ar iš dalies atsisakė patenkinti skundą, su vykdomąja 

byla ir skundu neperdavė teismui, asmuo turi teisę skundą dėl antstolio neveikimo pateikti 

apylinkės teismui, kurio veiklos teritorijoje yra antstolio kontoros buveinė. Kartu su 

skundu dėl antstolio neveikimo asmuo teismui turi pateikti ir skundą dėl antstolio 



 

 

10 

procesinių veiksmų ar atsisakymo atlikti procesinius veiksmus, kurio antstolis 

neišnagrinėjo arba visiškai ar iš dalies nepatenkinęs neperdavė teismui. Teismas, 

nagrinėdamas skundą dėl antstolio neveikimo, toje pačioje byloje išnagrinėja ir skundą dėl 

antstolio procesinių veiksmų ar atsisakymo procesinius veiksmus atlikti.  

5. Jeigu skundas antstoliui paduodamas praleidus šio Kodekso 512 straipsnyje 

nustatytus terminus, antstolis vienu patvarkymu išsprendžia praleisto skundo padavimo 

termino atnaujinimo klausimą ir skundą dėl antstolio procesinių veiksmų ar atsisakymo 

procesinius veiksmus atlikti. Jeigu antstolis atsisako atnaujinti praleistą skundo padavimo 

terminą ir skundo nepatenkina, skundas ne vėliau kaip kitą darbo dieną grąžinamas skundą 

padavusiam asmeniui. Antstolio patvarkymas atsisakyti atnaujinti praleistą skundo 

padavimo terminą ir netenkinti skundo gali būti skundžiamas teismui, kurio veiklos 

teritorijoje yra antstolio kontoros buveinė, laikantis šio Kodekso 512 straipsnyje nustatytų 

terminų. Kartu su skundu dėl antstolio atsisakymo atnaujinti praleistą skundo padavimo 

terminą ir netenkinti skundo asmuo teismui turi pateikti ir antstolio netenkintą skundą dėl 

antstolio procesinių veiksmų ar atsisakymo atlikti procesinius veiksmus. Nusprendęs 

atnaujinti praleistą skundo padavimo terminą, teismas toje pačioje byloje išnagrinėja ir 

skundą dėl antstolio procesinių veiksmų ar atsisakymo procesinius veiksmus atlikti. 

6. Už šiame straipsnyje nurodytus skundus žyminis mokestis nemokamas. 

7. Visi šiame straipsnyje numatyti antstolio patvarkymai šio Kodekso nustatyta 

tvarka siunčiami skundą padavusiam asmeniui. 

8. Skundo padavimas teismui vykdymo veiksmų nesustabdo, tačiau teismas, 

pripažinęs, kad tai reikalinga, vykdymo veiksmus turi teisę sustabdyti rašytinio proceso 

tvarka. 

9. Šiame straipsnyje numatytų skundų nepadavimas neatima teisės kreiptis į teismą 

dėl antstolio neteisėtais veiksmais padarytos žalos atlyginimo.“ 

 

2 straipsnis. 602 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 602 straipsnio 1 dalies 6 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„6) jeigu turtas parduotas už kainą, mažesnę, negu ji turėjo būti nustatyta šio 

Kodekso 718 straipsnyje ir 722 straipsnio 1 dalyje nustatyta tvarka;“. 

 

3 straipsnis. 644 straipsnio pakeitimas 

1. Papildyti 644 straipsnį nauju 6 punktu: 



 

 

10 

„6) nedelsdamas pranešti antstoliui apie vykdomojo dokumento įvykdymą ir 

pateikti tai patvirtinančius įrodymus;“. 

2. Buvusį 644 straipsnio 6 punktą laikyti 7 punktu. 

 

4 straipsnis. 646 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 646 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Jeigu nevykdoma teismo patvirtinta taikos sutartis, suinteresuota šalis gali 

kreiptis į bylą išnagrinėjusį teismą su prašymu išduoti vykdomąjį raštą. Šis prašymas 

nagrinėjamas rašytinio proceso tvarka. Teismui pripažinus, kad tai yra būtina, šioje dalyje 

nurodytas prašymas išduoti vykdomąjį raštą gali būti nagrinėjamas teismo posėdyje, 

pranešus dalyvaujantiems byloje asmenims, tačiau šių asmenų neatvykimas nekliudo 

teismui išspręsti vykdomojo rašto išdavimo klausimą. Teismas, ištyręs šalių nurodytas 

aplinkybes ir pateiktus įrodymus apie taikos sutarties sąlygų vykdymą, dėl neįvykdytos 

taikos sutarties dalies išduoda vykdomąjį raštą arba atsisako jį išduoti. Spręsdamas 

vykdomojo rašto išdavimo klausimą, teismas gali pakeisti šalių taikos sutartyje numatytų 

sąlygų vykdymo tvarką nekeisdamas šalių susitarimo esmės. Teismas, atsisakęs išduoti 

vykdomąjį raštą dėl taikos sutarties sąlygų vykdymo, išaiškina šalims teisę kreiptis dėl 

teismo nutarties, kuria patvirtinta taikos sutartis, peržiūrėjimo proceso atnaujinimo tvarka. 

Dėl teismo nutarties išduoti ar atsisakyti išduoti vykdomąjį raštą gali būti paduotas 

atskirasis skundas.“ 

 

5 straipsnis. 661 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 661 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Raginimas nesiunčiamas skubaus vykdymo bylose, bylose dėl turto 

konfiskavimo ir mažesnių negu du šimtai litų piniginių sumų išieškojimo.“ 

 

6 straipsnis. 696 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 696 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„696 straipsnis. Tauriųjų metalų ir brangakmenių, jų gaminių, laužo ir 

atliekų realizavimo tvarka  

Taurieji metalai ir brangakmeniai, jų gaminiai, laužas ir atliekos realizuojami per 

ūkio subjektus, kurie nustatyta tvarka verčiasi šio turto prekyba, arba iš varžytynių.“ 

 

7 straipsnis. 703 straipsnio pakeitimas 



 

 

10 

Pakeisti 703 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Jeigu iki varžytynių pabaigos paaiškėjo šio Kodekso 602 straipsnio 1 dalies 

1 punkte nurodytos aplinkybės, taip pat jeigu iki varžytynių pabaigos patenkinami 

išieškotojo reikalavimai ir apmokamos visos vykdymo išlaidos ir kitais atvejais, kai 

paaiškėjo aplinkybės, dėl kurių varžytynės negali būti vykdomos šiame Kodekse nustatyta 

tvarka, antstolis savo patvarkymu gali varžytynes atšaukti. Patvarkymas dėl varžytynių 

atšaukimo skelbiamas šiame Kodekse nustatyta tvarka.“ 

 

8 straipsnis. 704 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 704 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„704 straipsnis. Skolininko teisė iki varžytynių pasiūlyti areštuoto turto 

pirkėją 

1. Iki varžytynių paskelbimo specialiame interneto tinklalapyje skolininkas gali 

pats arba pavesti kitiems asmenims surasti areštuoto turto pirkėją.  

2. Jeigu iki varžytynių paskelbimo į antstolio depozitinę sąskaitą sumokama ne 

mažesnė pinigų suma kaip turto arešto akte nurodyta areštuoto turto vertė arba mažesnė 

suma, kurios užtenka visiškai padengti įsiskolinimams ir vykdymo išlaidoms, turto 

pardavimas iš varžytynių nevykdomas.  

3. Areštuotas turtas skolininko pasiūlytam pirkėjui parduodamas surašant 

Sprendimų vykdymo instrukcijoje nustatytos formos aktą.  

4. Šio straipsnio 2 dalyje nurodytos pinigų sumos laikomos sumokėtomis, jeigu 

pinigai į antstolio depozitinę sąskaitą yra įskaityti iki varžytynių paskelbimo specialiame 

interneto tinklalapyje.“ 

 

9 straipsnis. 705 straipsnio pripažinimas netekusiu galios 

Pripažinti netekusiu galios 705 straipsnį. 

 

10 straipsnis. 706 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 706 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Apie varžytynes antstolis paskelbia specialiame interneto tinklalapyje.“ 

 

11 straipsnis. 707 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 707 straipsnio 1 dalies 5 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„5) varžytynių pabaigos laikas;“. 



 

 

10 

2. Pakeisti 707 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Prie skelbimo apie varžytynes turi būti pridedama turto nuotrauka (nuotraukos), 

išskyrus atvejus, kai iš varžytynių parduodamas nematerialusis turtas.“ 

 

12 straipsnis. 708 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 708 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„708 straipsnis. Teisė apžiūrėti parduodamą iš varžytynių turtą 

Iki varžytynių pabaigos antstolio nustatyta tvarka visi pageidaujantys asmenys gali 

apžiūrėti parduodamą iš varžytynių turtą.“ 

 

13 straipsnis. 713 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 713 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„713 straipsnis. Bendroji varžytynių tvarka 

1. Varžytynes organizuoja antstolis. 

2. Varžytynės vyksta elektroniniu būdu specialiame interneto tinklalapyje. 

3. Varžytynės skelbiamos darbo dienomis nuo devintos valandos nulis minučių iki 

keturioliktos valandos nulis minučių. Varžytynių pradžia yra jų paskelbimo specialiame 

interneto tinklalapyje momentas.  

4. Varžytynės baigiamos: 

1) po trisdešimties dienų – iš varžytynių parduodant nekilnojamąjį turtą ir kitą 

įstatymų nustatyta tvarka registruotą turtą, taip pat kitą kilnojamąjį turtą, kurio vieneto 

vertė viršija šimtą tūkstančių litų; 

2) po dvidešimties dienų – iš varžytynių parduodant visą kitą šios dalies 1 punkte 

nenurodytą turtą. 

5. Varžytynės baigiamos jų pabaigos dienos tą pačią valandą ir minutę, kurią jos 

buvo paskelbtos. 

6. Jeigu šio straipsnio 4 dalyje nustatytas varžytynių pabaigos laikas sueina poilsio 

ar švenčių dieną, varžytynės baigiamos artimiausią darbo dieną. 

7. Jeigu iki šio straipsnio 5 dalyje nustatyto varžytynių pabaigos laiko yra gautas 

bent vienas kainos pasiūlymas, varžytynės pratęsiamos papildomas penkias minutes nulį 

sekundžių ir per šį pratęstą papildomą laiką varžytynių dalyviai gali siūlyti kainą už 

parduodamą turtą. Po kiekvieno per pratęstą papildomą penkių minučių nulio sekundžių 

laiką gauto kainos pasiūlymo varžytynės pakartotinai pratęsiamos penkias minutes nulį 

sekundžių; šis laikas pradedamas skaičiuoti nuo kainos pasiūlymo gavimo momento. 



 

 

10 

Pratęstos varžytynės baigiamos, jeigu per penkias minutes nulį sekundžių po paskutinio 

kainos pasiūlymo negaunamas kitas kainos pasiūlymas. 

8. Varžytynės vyksta didinant kainą už varžytynėse parduodamą turtą. Kainą 

varžytynių dalyvis gali didinti automatiniu arba neautomatiniu būdu. 

9. Kainą didinant neautomatiniu būdu, varžytynių dalyvis už parduodamą turtą 

pasiūlo kainą, kuri negali būti mažesnė už pradinę turto pardavimo kainą. Kiti varžytynių 

dalyviai už parduodamą turtą gali siūlyti tik didesnę kainą, tačiau kiekvienas kainos 

padidėjimas turi sudaryti ne mažiau kaip 0,5 procento pradinės turto pardavimo kainos, 

jeigu ji yra mažesnė negu penkiasdešimt tūkstančių litų, ne mažiau kaip 0,3 procento – 

jeigu pradinė turto pardavimo kaina yra nuo penkiasdešimties tūkstančių litų iki šimto 

tūkstančių litų, ir ne mažiau kaip 0,1 procento – jeigu pradinė turto pardavimo kaina 

viršija šimtą tūkstančių litų. Varžytynių metu rodoma didžiausia tuo metu už parduodamą 

turtą pasiūlyta kaina. Kaina nurodoma litais be centų. 

10. Kainą didinant automatiniu būdu, varžytynių dalyvis nurodo siūlomą pradinę 

kainą, kuri negali būti mažesnė už pradinę turto pardavimo kainą, didžiausią siūlomą kainą 

ir kainos didinimo automatiniu būdu intervalą, kuris negali būti mažesnis už šio straipsnio 

9 dalyje nustatytus kainos didinimo intervalus. Didžiausia siūloma kaina negali būti 

žinoma nei varžytynes organizavusiam antstoliui, nei kitiems varžytynių dalyviams ar 

tretiesiems asmenims. Kainą didinant automatiniu būdu, rodoma varžytinių dalyvio 

siūloma pradinė kaina, kuri išlieka iki to momento, kol kitas varžytynių dalyvis pasiūlo 

didesnę kainą. Kitam varžytynių dalyviui pasiūlius didesnę kainą, automatinį kainos 

didinimą nustačiusio varžytynių dalyvio siūloma kaina automatiškai padidinama 

varžytynių dalyvio nustatytu intervalu, kol kito varžytynių dalyvio pasiūlyta kaina viršys 

automatinį kainos didinimą nustačiusio varžytynių dalyvio nurodytą didžiausią siūlomą 

kainą. 

11. Jeigu varžytynių dalyvis, kainą didinantis neautomatiniu būdu, pasiūlo tokią 

pat kainą, kurią kitas varžytynių dalyvis, kainą didinantis automatiniu būdu, anksčiau yra 

nurodęs kaip didžiausią siūlomą kainą, rodoma anksčiau automatinį kainos didinimą 

nustačiusio varžytynių dalyvio didžiausia siūloma kaina, kuri tampa tuo metu už 

parduodamą turtą siūloma kaina. Šią kainą kiti varžytynių dalyviai gali didinti 

neautomatiniu būdu pasiūlydami didesnę kainą arba automatiniu būdu nurodydami 

didesnę didžiausią siūlomą kainą. Šioje dalyje nustatyta tvarka taikoma ir tais atvejais, kai 

automatiniu būdu kainą didinantis varžytynių dalyvis pasiūlo tokią pat didžiausią siūlomą 



 

 

10 

kainą, kokią kitas varžytynių dalyvis, kainą didinantis automatiniu būdu, anksčiau yra 

nurodęs kaip didžiausią siūlomą kainą. 

12. Iki varžytynių pabaigos bet kuris varžytynių dalyvis gali nustatyti automatinį 

kainos didinimą arba padidinti ar sumažinti anksčiau automatiniu būdu nustatytą 

didžiausią siūlomą kainą. Varžytynių dalyvis, kurio pasiūlyta kaina vykstant varžytynėms 

yra didžiausia, anksčiau automatiniu būdu nustatytos didžiausios siūlomos kainos negali 

sumažinti daugiau, negu tuo metu rodoma jo pasiūlyta kaina. 

13. Varžytynių laimėtoju pripažįstamas tas varžytynių dalyvis, kuris pasiūlė 

didžiausią kainą. Varžytynes laimėjusio varžytynių dalyvio pasiūlyta kaina kartu yra ir 

turto pardavimo kaina.  

14. Pasibaigus varžytynėms, specialiame interneto tinklalapyje paskelbiama, už 

kokią kainą turtas parduotas. Varžytynes organizavusiam antstoliui ne vėliau kaip kitą 

darbo dieną elektroninių ryšių priemonėmis išsiunčiamas pranešimas, kuriame nurodomi 

šio Kodekso 710 straipsnio 1 dalies 2 ir 3 punktuose nustatyti varžytynes laimėjusio 

varžytynių dalyvio duomenys, ir į antstolio depozitinę sąskaitą pervedamas varžytynes 

laimėjusio varžytynių dalyvio sumokėtas varžytynių dalyvio mokestis. Varžytynes 

laimėjusiam varžytynių dalyviui šioje dalyje nustatyta tvarka išsiunčiamas Sprendimų 

vykdymo instrukcijoje nustatytos formos pranešimas apie laimėtas varžytynes. Varžytynių 

nelaimėjusiems varžytynių dalyviams jų sumokėtas varžytynių dalyvio mokestis, 

atskaičius mokesčius už banko paslaugas, ne vėliau kaip kitą darbo dieną grąžinamas į šio 

Kodekso 710 straipsnio 1 dalies 2 punkte nurodytas banko sąskaitas.“ 

 

14 straipsnis. 717 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 717 straipsnio 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2) jeigu dėl šio Kodekso 713 straipsnio 2 dalyje nurodyto specialaus interneto 

tinklalapio esminio veiklos sutrikimo varžytinės pagal šio tinklalapio administratoriaus 

pateiktus elektroniniu būdu vykusių varžytinių eigos duomenis negali būti laikomos 

teisėtai įvykusiomis;“. 

 

15 straipsnis. 719 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 719 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„719 straipsnis. Turto nepardavimo iš pirmųjų varžytinių pasekmės  



 

 

10 

1. Jeigu varžytynės paskelbtos neįvykusiomis dėl to, kad jose nedalyvavo nė vienas 

varžytynių dalyvis (šio Kodekso 717 straipsnio 1 punktas), turtas perduodamas 

išieškotojui už pradinę turto pardavimo iš varžytynių kainą. 

2. Jeigu varžytynės paskelbtos neįvykusiomis dėl to, kad varžytynes laimėjęs 

varžytynių dalyvis už varžytynėse pirktą turtą per nustatytą terminą nesumokėjo visos 

sumos, arba dėl to, kad paaiškėjo, kad varžytynes laimėjęs varžytynių dalyvis neturėjo 

teisės dalyvauti varžytynėse (šio Kodekso 717 straipsnio 3 ir 5 punktai), turtas išieškotojui 

perduodamas už tą kainą, už kurią jis buvo perkamas paskelbtose neįvykusiomis 

varžytynėse. 

3. Paskelbęs varžytynes neįvykusiomis, išskyrus šio Kodekso 717 straipsnio 2 ir 

4 punktuose numatytus atvejus, antstolis pasiūlo išieškotojui paimti neparduotą iš 

varžytynių turtą šiame straipsnyje ir šio Kodekso 720 straipsnio 1 dalyje nurodytomis 

sąlygomis ir nustato terminą, per kurį išieškotojas turi raštu antstoliui pranešti apie savo 

sutikimą paimti turtą. 

4. Paskelbęs varžytynes neįvykusiomis šio Kodekso 717 straipsnio 4 punkte 

numatytu atveju, antstolis panaikina turto areštą ir grąžina turtą skolininkui. Šiuo pagrindu 

paskelbus varžytynes neįvykusiomis, varžytynių dalyvis turi teisę reikalauti iš skolininko 

atlyginti tiesioginius nuostolius, atsiradusius dėl dalyvavimo varžytynėse. 

5. Paskelbęs varžytynes neįvykusiomis šio Kodekso 717 straipsnio 2 punkte 

numatytu atveju, antstolis skelbia pirmąsias pakartotines varžytynes, kurios vyksta tomis 

pačiomis sąlygomis kaip ir paskelbtos neįvykusiomis varžytinės.“ 

 

16 straipsnis. 722 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 722 straipsnio 2 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„2. Jeigu antrosios varžytynės paskelbtos neįvykusiomis dėl to, kad jose 

nedalyvavo nė vienas varžytynių dalyvis (šio Kodekso 717 straipsnio 1 punktas), antstolis 

išieškotojui pasiūlo pasiimti neparduotą turtą už neįvykusiose antrosiose varžytynėse 

skelbtą pradinę parduodamo turto kainą, laikantis šio Kodekso 720 straipsnio 1 dalyje 

nustatytos sąlygos. Jeigu išieškotojas atsisako paimti neparduotą turtą, taikomos šio 

Kodekso 723 straipsnyje numatytos pasekmės.“ 

2. Pakeisti 722 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Jeigu antrosios varžytynės paskelbtos neįvykusiomis šio Kodekso 

717 straipsnio 2 punkte numatytu atveju arba išieškotojas atsisako paimti turtą šio 

straipsnio 3 dalyje numatytomis sąlygomis, skelbiamos antrosios pakartotinės varžytynės. 



 

 

10 

Jos vyksta tomis pačiomis sąlygomis kaip ir varžytynės, kurios paskelbtos 

neįvykusiomis.“ 

 

17 straipsnis. 724 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 724 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip:  

„1. Antstolis per tris darbo dienas po visos turto kainos sumokėjimo, bet ne 

anksčiau kaip po dvidešimties dienų nuo varžytynių pabaigos, surašo Sprendimų vykdymo 

instrukcijoje nustatytos formos kiekvieno iš varžytynių parduodamo turto pardavimo iš 

varžytynių aktą. Šiame akte nurodoma:  

1) kas ir kada įvykdė varžytynes, varžytynių numeris; 

2) parduodamo turto pavadinimas, turto unikalus numeris (jeigu yra) ir turto 

apibūdinimas; 

3) tikslus varžytynes laimėjusio varžytynių dalyvio ir jo atstovo vardas, pavardė, 

asmens kodas ir adresas, taip pat turimas elektroninio pašto adresas, telefono ir fakso 

numeriai, kiti elektroninių ryšių priemonių adresai, kai varžytinių dalyvis yra juridinis 

asmuo, – juridinio asmens pavadinimas, kodas, buveinė (adresas), taip pat turimas 

elektroninio pašto adresas, telefono ir fakso numeriai, kiti elektroninių ryšių priemonių 

adresai ir už nupirktą turtą sumokėta suma; 

4) akto pasirašymo vieta ir laikas (nurodomas minučių tikslumu).“ 

 

18 straipsnis. 746 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 746 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Jeigu skolininkas, gavęs antstolio raginimą įvykdyti hipoteka ar įkeitimu 

užtikrintą įsipareigojimą, per raginime nurodytą terminą neįvykdo hipoteka ar įkeitimu 

užtikrinto skolinio įsipareigojimo, antstolis nustato įkeisto turto administravimą arba 

įkeistą turtą realizuoja priverstine tvarka. Hipotekos kreditoriaus prašymu priverstinai 

realizavęs hipoteka įkeistą daiktą ir surašęs turto pardavimo iš varžytynių aktą, antstolis 

nedelsdamas apie tai praneša Hipotekos registrui ir pateikia tai patvirtinančius 

dokumentus.“ 

 

19 straipsnis. 756 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 756 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„756 straipsnis. Antstolio patvarkymas išieškotoms sumoms paskirstyti 



 

 

10 

Iš skolininko išieškotas pinigų sumas antstolis paskirsto Sprendimų vykdymo 

instrukcijoje nustatytos formos išieškotų lėšų paskirstymo patvarkymu. Jeigu išieškoma iš 

to paties skolininko kelių išieškotojų naudai, antstolio patvarkymo patvirtintos kopijos 

siunčiamos vykdymo proceso šalims.“  

 

20 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 3 dalį, įsigalioja 2014 m. rugpjūčio 1 d. 

2. Šio įstatymo 10, 11, 12, 13, 15 ir 16 straipsniai taikomi varžytynėms, 

paskelbtoms po šio įstatymo įsigaliojimo. 

3. Lietuvos Respublikos teisingumo ministras iki 2014 m. liepos 31 d. priima šio 

įstatymo įgyvendinamuosius teisės aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

 

 
 
Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 

 


